
 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Vážený pan 
Ing. Josef Pohůnek 
prezident Spolku psoriatiků a atopických ekzematiků 
Nemocnice na Bulovce, Dermatovenerologická klinika 2. LF UK 
Budínova 67/2 
180 00 Praha 8 

Váš dopis ze dne: 2. 5. 2022 

Praha 25. května 2022 

Č. j.: MZDR 15718/2022-2/OLZP 

*MZDRX01KI38I* 
MZDRX01KI38I 

 

Vážený pane Pohůnku, 

pan ministr obdržel Váš dopis, ve kterém uvádíte, že „chystaná vyhláška o snížení 
úhrady individuálně připravovaných léčivých přípravků (magistraliter) může znamenat 
pro mnohé pacienty s rozsáhlejšími kožními projevy nemocí (jako psoriáza, atopický 
ekzém a další) velký zásah do rodinného rozpočtu“, a pověřil mě, abych Vám na něj 
odpověděla.  

Předně bych ráda upozornila, že návrh opatření obecné povahy 05-22, kterým se 
navrhuje stanovení výše a podmínek úhrady magistraliter jinde nezařazených, je dosud 
stále jen návrhem. Je mi známo, že Státní ústav pro kontrolu léčiv k tomuto návrhu 
obdržel řadu připomínek, které v současné době vypořádává. Konečnou podobu 
předmětného opatření obecné povahy a rozsah případných změn oproti stávajícímu 
stavu, tak nyní nelze předvídat.  

 

S pozdravem 
 
Mgr. Daniela Rrahmaniová 
ředitelka odboru léčiv a zdravotnických prostředků 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

		2022-05-25T14:53:58+0000
	Not specified




